

工程造价咨询报告书

咨询项目全称：万科金色家园6漏水维修工程

咨询项目类别：结算审核

咨询报告日期：2025年10月9日

无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司



咨询报告书编号： 诚信造（2025）第292号

咨询项目委托方全称： 无锡市金色家园第二届业主委员会

咨询企业法定住所： 无锡市锡山区东亭街道迎宾北路1号科创中心407室

邮 编： 214100 联系电话： 0510-82138803

咨询作业期： 2025年9月15日 至 2025年10月9日

法定代表人：		技术负责人：	杨汝青
项目负责人：	杨汝青	执业资格：	造价师
		从事专业：	土建
专业咨询员：		执业资格：	造价师
		从事专业：	土建
专业咨询员：		执业资格：	
		从事专业：	
专业咨询员：		执业资格：	
		从事专业：	

无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司

诚信造（2025）第 292 号

关于万科金色家园 6 漏水维修工程竣工结算的审核报告

无锡市金色家园第二届业主委员会：

我公司接受贵单位委托，于 2025 年 9 月 15 日至 2025 年 10 月 9 日对万科金色家园 6 漏水维修工程（以下简称“该工程”）的竣工结算进行了审核。在审核过程中，我公司依据送审资料、建设行政主管部门制定的规则、工程造价管理部门的规定和国家的有关法规，结合该工程的实际情况，实施了调研、编审、复核、审定等必要的审核程序。现将审核结果报告如下：

一、工程概况

- 1、工程名称：万科金色家园 6 漏水维修工程。
- 2、工程地址：金色家园。
- 3、建设单位：无锡市金色家园第二届业主委员会。
- 4、施工单位：江苏鼎森装饰装潢有限公司。
- 5、是否招标：/。
- 6、立项文号：/。
- 7、质量评定等级：合格。
- 16、施工时间：2025 年 6 月~2025 年 8 月。

二、审核范围

委托范围内万科金色家园 6 漏水维修工程竣工结算审核，包含：外墙防水 JS 涂料、刷外墙涂料等工程量的核对。

三、审核依据

- 1、资料依据：贵单位提供的《施工合同》、工程结算书、工程竣工验收单等相关资料。
- 2、计价依据：《施工合同》；《江苏省安装工程计价定额》、《江苏省建设工程费用定额》（营改增后）；施工同期《无锡工程造价信息》材料平均信息指导价、

无信息指导价的材料采用施工同期市场平均价格。

3、建设行政主管部门制定的规则、工程造价管理部门的规定和国家的有关法规。

四、审核程序和方法

熟悉建设工程施工合同等送审资料；与建设单位沟通联系，了解项目的建设情况；对施工项目的现场进行勘察；计算并核对工程量；审核材料或设备的价格；审核结算综合单价的套用情况；审核各项费用的计取情况；初步定案；内部三级质量复核；出具工程造价咨询成果文件。

五、审核结果

1、该工程结算送审金额为 68489.78 元，审定金额为 64324.92 元，核减金额为 4164.86 元，核减率为 6.08%（详见附件）。

2、有关该工程结算审核增减内容和金额均已与建设单位及施工单位具体核对，复核单位对审核结果进行了复审并予认可，最终的工程结算审定单由建设单位代表和施工单位代表签字认可。

六、核减（增）原因

1、核减原因：工程单价偏高。

2、核增原因：无。

七、审计建议

无

八、审核情况说明

1、该工程所有材料由施工单位自行采购，无甲供材料。

2、根据施工合同约定，该工程按照三类工程类别计取相关费用。

3、该工程经建设单位与施工单位双方确认已竣工验收合格，同意进行竣工结算审核。

九、附件

1、万科金色家园 6 漏水维修工程结算审定单。

2、建设工程结算审核书。

项目负责人：



无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司（盖章）



2025 年 10 月 9 日

主题词：万科金色家园 6 漏水维修工程、 结算 审核

抄 送：

共计：4 份

无锡市诚信项目管理投资有限公司
工程结算审定单

建设单位	无锡市金色家园第二届业主委员会				咨询类型	结算审核		
施工单位	江苏鼎森装饰装潢有限公司				专业	维修		
工程名称	万科金色家园6漏水维修工程							
序号	单位工程名称	合同价 (元)	送审价 (元)	审定价 (元)	核增额 (元)	核减额 (元)	核减率(含让利)	
1	万科金色家园6漏水维修工程	76828.15	68489.78	64324.92		4164.86	6.08%	
2								
3								
4								
5								
合计		76828.15	68489.78	64324.92		4164.86	6.08%	
最终审定价金额大写		陆万肆仟叁佰贰拾肆元玖角贰分						
备注	审价费：2208元							
建设单位(章)	3203040301802 日期：2025年9月25日	3202110107326 日期：2025年9月25日	3202130373721 日期：2025年9月25日		B113320012420 有效期至：2025年9月31日			
吴鉴诚		无锡市诚信项目管理投资有限公司		杨汝贵			日期：2025年9月25日	
经办人：吴鉴诚		经办人：刘敬		项目负责人：杨汝贵			日期：2025年9月25日	
日期：2025年9月25日		日期：2025年9月25日		日期：2025年9月25日			日期：2025年9月25日	

万科金色家园6漏水维修工程

建设工程结算审核书

建设单位：无锡市金色家园第二届业主委员会

咨询企业：无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司

造价工程师：



编制时间：2025年10月9日

金色家园渗水维修

楼栋	位置	工艺标准工艺描述	单位	数量	单价	决算总价
06,长江北路271-58至271-69						
	1、006-0204南面主卧外墙渗水					
	1	高空吊绳人工费	工	2	500	1000
	2	清理	m²	21	15	315
	3	裂缝或起皮处修复（挂网或堵缝）	m²	21	15	315
	4	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	21	53	1113
	5	外墙防水丙稀酸（2遍）	m²	21	53	1113
	6	做底漆滚涂外墙抗碱底漆	m²	21	15	315
	7	刷外墙涂料	m²	21	37	777
	8	小计				4948
	9	管理及措施费		0.05		247.4
						5195.40
	10	增值税金		0.03		155.86
	11	合计				5351.26
	2、006-0501入户过道外墙渗水					
	1	高空吊绳人工费	工	2	500	1000
	2	清理	m²	16	18	288
	3	裂缝或起皮处修复（挂网或堵缝）	m²	16	15	240
	4	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	16	53	848
	5	外墙防水丙稀酸（2遍）	m²	16	53	848
	6	做底漆滚涂外墙抗碱底漆	m²	16	15	240
	7	刷外墙涂料	m²	16	37	592
	8	小计				4056
	9	管理及措施费		0.05		202.8
						4258.80
	10	增值税金		0.03		127.76
	11	合计				4386.56
	3、006-0703卫生间窗户外墙渗水					
	1	高空吊绳人工费	工	2	500	1000
	2	清理	m²	16	18	288
	3	裂缝或起皮处修复（挂网或堵缝）	m²	16	15	240
	4	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	16	53	848
	5	外墙防水丙稀酸（2遍）	m²	16	53	848
	6	做底漆滚涂外墙抗碱底漆	m²	16	15	240
	7	刷外墙涂料	m²	16	37	592
	8	小计				4056
	9	管理及措施费		0.05		202.8
						4258.80
	10	增值税金		0.03		127.76
	11	合计				4386.56
	4、006-0804南面主卧外墙渗水					
	1	高空吊绳人工费	工	2	500	1000

		2	清理	m²	18	18	324
			裂缝或起皮处修复（挂网或堵				
		3	缝）	m²	18	15	270
		4	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	18	53	954
		5	外墙防水丙稀酸（2遍）	m²	18	53	954
		6	做底漆滚涂外墙抗碱底漆	m²	18	15	270
		7	刷外墙涂料	m²	18	37	666
		8	小计				4438
		9	管理及措施费		0.05		221.9
							4659.90
		10	增值税金		0.03		139.80
		11	合计				4799.70
5、006-1301阳台外墙渗水							
		1	高空吊绳人工费	工	2	500	1000
		2	清理	m²	17	15	255
			裂缝或起皮处修复（挂网或堵				
		3	缝）	m²	17	15	255
		4	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	17	53	901
		5	外墙防水丙稀酸（2遍）	m²	17	53	901
		6	做底漆滚涂外墙抗碱底漆	m²	17	15	255
		7	刷外墙涂料	m²	17	37	629
		8	小计			0	4196
		9	管理及措施费		0.05		209.8
							4405.80
		10	增值税金		0.03		132.17
		11	合计				4537.97
6、006-1601北次卧、阳台外墙渗水							
		1	高空吊绳人工费	工	3	500	1500
		2	清理	m²	33	15	495
			裂缝或起皮处修复（挂网或堵				
		3	缝）	m²	33	15	495
		4	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	33	53	1749
		5	外墙防水丙稀酸（2遍）	m²	33	53	1749
		6	做底漆滚涂外墙抗碱底漆	m²	33	15	495
		7	刷外墙涂料	m²	33	37	1221
		8	小计			0	7704
		9	管理及措施费		0.05		385.2
							8089.20
		10	增值税金		0.03		242.68
		11	合计				8331.88
7、006单元东面外墙空鼓脱落							
			拆除原外墙开裂脱落部位及保温				
		1	层拆除整平	m²	25	40	1000
		2	涂刷界面剂	m²	25	20	500
		3	抗裂砂浆整体批刮2遍	m²	25	53	1325
		4	挂网	m²	25	15	375
		5	刮腻子2遍	m²	25	30.5	762.5
		6	粘贴保温层	m²	25	49	1225
		7	锚栓整体安装	m²	25	22	550
		8	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	25	53	1325

		9 外墙防水丙烯酸 (2遍)	m ²	25	53	1325
		10 刷外墙涂料 (一底二涂)	m ²	25	50	1250
		11 吊篮进出场费	项	2	1600	3200
		12 吊篮租赁费	天	15	200	3000
		13 垃圾清理外运	车	1	1500	1500
		14 小计				17337.5
		15 管理及措施费		0.05		866.875
						18204.38
		16 增值税金		0.03		546.13
		17 合计				18750.51
	8、271-68门头顶部、屋顶渗水					
		1 高空吊绳人工费	工	4	500	2000
		2 清理	m ²	38	15	570
		3 裂缝或起皮处修复 (挂网或堵缝)	m ²	38	15	570
		4 外墙防水JS涂料 (2遍)	m ²	38	53	2014
		5 外墙防水丙烯酸 (2遍)	m ²	38	53	2014
		6 做底漆滚涂外墙抗碱底漆	m ²	38	15	570
		7 刷外墙涂料	m ²	38	37	1406
		8 小计			0	9144
		9 管理及措施费		0.05		457.2
						9601.20
		10 增值税金		0.03		288.04
		11 合计				9889.24
	9、271-69门头顶部漏水					
		1 人工费	工	2	500	1000
		2 基面清理修复及漏点堵漏基层堵漏	m ²	15	40	600
		3 去灰型底油	m ²	18	5	90
		4 涂刷聚氨酯	m ²	18	41	738
		5 SBS防水卷材铺设	m ²	18	65	1170
		6 小计				3598
		7 管理及措施费		0.05		179.9
						3777.90
		8 增值税金		0.03		113.34
		9 合计				3891.24
		总计				64324.92